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Spørgsmål nr. 103 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge-, Integrati-

ons- og Boligudvalg:  

 

”Er ”Rigspolitiets interne retningslinjer vedrørende ledsagede 

udsendelser med fly” blevet ajourført siden offentliggørelsen 

af retningslinjerne i ”Status på arbejdet med udsendelse af af-

viste asylansøgere i 2014” (Rigspolitiet, april 2015) og vil mi-

nisteren oplyse, hvori eventuelle ajourføringer består, samt 

oversende andre, nyere retningslinjer på samme område, her-

under det dokument, der bærer overskriften ”Politiets praktiske 

udsendelsesarbejde”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Der er ikke siden offentliggørelsen i april 2015 foretaget æn-

dringer i Rigspolitiets interne retningslinjer vedrørende ledsa-

gede udsendelser med fly. Disse retningslinjer er senest opda-

teret i december 2013. 

 

Dokumentet ”Politiets praktiske udsendelsesarbejde”, der ud-

gør bilag 2 til publikationen ”Status på arbejdet med udsendel-

se af afviste asylansøgere i 2014”, vedlægges. Dette dokument 

er senest opdateret 1. januar 2015. 

 

For så vidt angår spørgsmålet om nyere retningslinjer, der ved-

rører gennemførelsen af udsendelser, vedlægges ”Interne ret-

ningslinjer nr. 1/2014 – vedrørende påsete udsendelser” af 23. 

september 2014 med bilag samt ”Interne retningslinjer nr. 

2/2004 – vedrørende tilbud om lægefaglig/sundhedsfaglig un-

dersøgelse ved afbrudte udsendelser” af 23. september 2014.  

 

Endvidere vedlægges ”Skema til ledsagede udsendelser” fra 

2016. Formålet med skemaet er at sikre en detaljeret dokumen-

tation for forløbet af en ledsaget udsendelse. Endelig vedlæg-

ges ”Udsendelsesrapport for ledsagede udsendelser med fly – 

Tjekliste” (senest ajourført 25. august 2016), der anviser, hvad 

rapportskriveren skal overveje at tage med i udsendelsesrap-

porten i forbindelse med en ledsaget udsendelse.” 


